

Signalanlæg i Trige

Budgetforslag fra Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Venstre og Danmarksdemokraterne

Forslaget retter sig mod Teknik og Miljø

Motivation

På anlægsprogrammet for 2021-2022 blev der afsat 3,7 mio. kr. til etablering af et signalanlæg ved Randersvej/Pannerupvej/Lergravvej i Trige, som i dag er et fire-benet vigepligtskryds. Projektet er på nuværende tidspunkt sat i bero som følge af de stigende anlægspriser.

Bilisterne fra sidevejene oplever ofte farlige situationer i krydset, hvilket skyldes trafikmængden og hastigheden på Randersvej. Dette skaber chancekørsel og udkørselsforholdene er yderligere vanskelige, da de to sideveje (Pannerupvej og Lergravsvej) er forskudte fra hinanden. Problematikken er forværret de seneste år grundet byudvikling i Trige øst for Randersvej med placering af skole, indkøb mv. vest for Randersvej.

Anlægsoverslaget for etablering af signalanlæg, der kan håndtere både de nuværende udfordringer og den fremtidige trafik- og byudvikling i området er estimeret til 13,9 mio. kr. (prissat august 2022). Et mindre signalanlæg, der kun vil imødekomme de nuværende trafikale udfordringer, og som forventeligt skal udvides i forbindelse med yderligere byudvikling, er vurderet til at koste 8,2 mio. kr. (prissat august 2022). Den samlede udgift for denne model, antages at blive højere, end hvis man fra start vælger den fulde løsning, og forekommer derfor ikke klog.

Der vurderes ikke at være andre, mindre alternativer som f.eks. et kanaliseringsanlæg eller shuntspor, som vil resultere i en sikker trafikafvikling for borgerne på tværs af Randersvej.

Derfor foreslår vi med dette budgetforslag, at der afsættes en ramme på 14 mio. kr. til at sikre den rigtige og fremtidssikrede løsning for området.

04-08-23

Forslag

Det foreslås derfor, at:

1. Der afsættes en ramme på 14 mio. fra infrastrukturpuljen til etablering signalanlægget i Trige

Økonomi

Midlerne findes i infrastrukturpuljen

På vegne af byrådsgruppen for Socialdemokratiet

Steffen Wich

På vegne af byrådsgruppen for Det Konservative Folkeparti

Nicolaj Bang

På vegne af byrådsgruppen for Venstre

Gert Bjerregaard

På vegne af byrådsgruppen for Danmarksdemokraterne

Jakob Søgaard Clausen